
CERTIFICADA 

DECLARACION JURADA 
DE LA ESCRITURA DE: 

CLAUDIO JOSE CRESPO PONCE 
OTORGADA POR: ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP 

A FAVOR DE: 

EL: 

CUANTÍA: 

. E $ ein Véintimilla IES y da ya de ana 

21 DE SEPTIEMBRE DEL 2009 

INDETERMINADA 

04 DE FEBRERO DEL 2010 
Quito, a 

ra La 

Az 

F pon o Fo E cda 

FX POTESTATE LECÍS 

NOTARIA 
VIOÉSIMO 
CUARTA 
QUITO 

lan ya or se 
NOTARIO 

  
  

   



. ESCRITURA NUMERO CERO SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA (06260) 

| 

moron? , 4 . y 

Loa. - 

a
 

pa
 

DECLARACION JURADA 

OTORGA: 

CLAUDIO JOSÉ CRESPO PONCE 

ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP. 

CUANTIA: 

INDETERMINADA 

DI 10 COPIAS 
LIB COPAS : 

00 O O O O CN OD O O O A E O O Y A II O O O OI a   En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de 

de 14 la República del Ecuador, hoy día veintiuno de septiembre de dos mil 

nueve, ante mí, doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo 

A
 

at
 

d
i
 

E
 
A
 

R
s
 

e 
A 

D
a
d
.
 

A
 

   

8 > 15 

cp h Cuarto del cantón Quito, comparece al otorgamiento de la presente 

1 17 escritura, el Ingeniero Claudio José Crespo Ponce, de nacionalidad 

E. 18 ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, de profesión 

4 19 Ingeniero Civil y domiciliado en la ciudad de Quito; a nombre y 

E 20 representación de la compañía ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP., 

El 21 en su Calidad de Apoderado General, conforme la escritura de Poder 

. ñ 22 General que adjunta como documento habilitante. El compareciente 

il 23 capaz para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, bien 

; 24 instruido por mí, el Notario, en el objeto y resultados de esta escritura 

25 que libre y voluntariamente procede a celebrarla, de acuerdo a la minuta 

26 que me entrega, cuyo tenor literal es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: 

27 En el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo sírvase inco Seóta. 

28 en la que conste la Declaración Juramentada contenida en | ¡guieytes 

DOCTOR SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA 

NOTARIO VIGÉSIMO CUARTO     
   



B
 
u
y
 

O
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

S 

  

     

   

cláusulas:- PRIMERA.- Comparece el Ingeniero Claudio José Crespo 

Ponce, en su calidad de Apoderado General de la Compañía ECUADORA 

BOTTLING COMPANY CORP., conforme lo acredita con el documento que 

se agrega como habilitante; el compareciente es de nacionalidad! 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, de profesión 

Ingeniero Civil y domiciliado en la ciudad de Quito, legalmente capaz para 

y obligarse, en calidad de MANDANTE.- SEGUNDA. contratar 

DECLARACION JURADA.- El compareciente, Ingeniero Claudio José; 

Crespo Ponce, en su calidad de Apoderado General de la compañía; 

ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP. y por lo tanto Representante: ; 

Legal de la misma, de conformidad con lo establecido en el artículo MS 

innumerado que le sigue al artículo doscientos veintiún (221) de la Ley' IN 

de Compañías, conociendo la gravedad y las penas de perjurio, declaro h 

con juramento que ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP., legalmente 

constituida al aparo de las leyes de las Islas Vírgenes Británicas (British| Ñ 

las siguientes ; Virgin Islands -—BVI-), tiene como sus accionistas a 

personas jurídicas, que en conjunto representan al cien por ciento (100%) 

1) Compañía CORMA LTD., de 

    

  

    

del capital social de la compañía: 

nacionalidad y domicilio en las Islas Vírgenes Británicas (British Virgin 

Islands -BVI-), con el cuarenta y cinco por ciento (45.00%) de acciones; 

2) Compañía ARAGO CORPORATE INC., de nacionalidad y domicilio en! 

las Islas Vírgenes Británicas (British Virgin Islands -BVI-), con el treinta 

y cuatro punto cincuenta por ciento (34.50%) de acciones; 3) Compañía 

EMPRONORTE OVERSEAS LTD., de nacionalidad y domicilio en la 

República de Panamá, con el diez por ciento (10.00%) de acciones; y,-4) 

Compañía BRIGTH BEACH CORP., de nacionalidad y domicilio en las Islas 

Vírgenes Británicas (British Virgin Islands -—BVI-), con el diez punto 

cincuenta por ciento (10.50%) de acciones.- Esto es todo cuanto puedo 

DOCTOR SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA 2 

NOTARIO VIGÉSIMO CUARTO



a
 

co 

. 

      

    

  

QUITO, A 17 DE JULIO DEL 2000 

    
o) E: 

E 
de > 

YBMSD 
... 3 ME" 

gin h 

5; 
| ES; 

E. 
én El 

ta E 
. UN 

ía »: 

la 

1) | 

Ss 

0 

2 | 

Pecos NUMERO CERO CUATRO MIL S 

EAARERAMA NA RARA NARRAR RARA AAA ARANA 

IS 

CNETOS VEINTITRES (04723) 044506 
10563. 

a)
 

E JONA pame 7 

OR RAMIRO DAVILA SILVA a SEE se re ue de 
DINOTARIO IRIGESDIO SEGUNDO VTA a 

ADO EN QUITO ECUADOR 3 ido cs 

O | > 30 5 COPs, 

M E  PROTOCOLIZACION “> se apo alidag E pito” Copla 
3 Ey eo Equa 

DA] PROTOCOLIZACION DE DELEGACION DE PODER 

a E OTORGA ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP. añil QU 

. CLAUDIO CRESPO PONCE 

INDETERMINADA 

opa y 10 +10+23028 41% *2 sia po j | 

i 

| 
Ñ | o | 

o 
| 
| 

| 

  
 



PRATACOLLZA CIO LULA DEL-Z0G0 

      
    

  

>» 

4 
Eo 
¿E y 

La. e Fo! Ñ 

ESCRITURA NUMERO.- NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO.- (984 Hee a 
. : Ro h 

A
    

A E 

o Ñ $ 

Sa N 
a 

QUITO, ABRIL 26 DE 1999 

D
r
 

y 
a
 

ON 

o
.
 

. 
¿7
 

s 
e
d
 

e 

CERTIFICADA DE-= - 

DELEGACION DE PODER 

OTORGADO POR 

COMPANY CORP. 

A FAVOR DE 

  SR. CLAUDIO CRESPO ; 

CUANTIA INDETERMINADA E 

DI lJOa. COPIAS E: 

Dd, la. Ll | e 

A A O ES SS     
  DR. ROBERTO SALGADO SALGADO     

  
 



pr 

  

  MN ESCRITURA MUMERO CUATROCIENTOS 

CIOM DE PODER 
ado 

DELEG 

Ecuador Eocttling Company 

Corp. 

A favor de: 

Sr. Claudio Crespo 

Cuantía Indeterminada 

Di copias 

CORP., 

con el documento 

es mayor de   compareciente 

ecuatoriana, domiciliado en 

legalmente Capaz 

de conocer doy fe. 

en el objeto y 

celebrarla procede, libre 

acuerdo a la   
, 

a P* 
a 

a 

EN JA 
4 

      

en su calidad de Apoderado, 

habilitante que 

para contratar y obligerse, o 

Bien instruido por ma 

resultados de esta 

minuta que me entrega, 

DR. ROBERTO SALGADO SAL 
a 

En la 

AR 

O 

      

    

    

     
   

   

   

   

   

     
   

    

   

    

   

P
r
 
T
I
N
 

V 8 
de mil  novecieante 

OS 

pr 
a
 

o 
PT
E 

Doctor 

"o
m a
 

M
t
s
 e
 

M
s
 

te mi, 

to Salgedo 

i
a
 

q
 
E
 

Notario 

ñ 
E
 

este 

compañía 

ROTTLING 

como lo 

se agrega: 

edad, de nacionalidiW 

esta iudad de 

Y voluyn 7 
4 $ > a. 

Ve 

A “A 

E e 
DA Se 

XA



    
    rinecribo dice lo siguiente: "SEROR NOTARIO: 

y NN 1 

      
   
   

   

  

_
 

“
4
 

. 

E J mf AL
 r MD n n J 

r
e
 

m A (0
 a V
d
 

>
 

COMFARECIENTE 2 Comparezz=   
cu Calidad de Apoderado de la Ccompeñía 

ECUADOR EGTTL IMG COMFANY COFF .. Una 

gd. organizada y Existente bajo las Lsves Cde 

pritáni 3£. debidamente domiciliada en el 

El compareciente eS de nacionalidad 

mayor de edad, de estado Civil Casao00o y 

SEGUNDA : dómicilio en la ciudad de Quito. 

EDENTES: Con fecha veinte y ocho de septiembre de 

noventa y ocho, la compañia ECUADOR 
A 

E, 
jovecientos 

CORP., . otorgó Poder, amplio y 

-de acuerdo con la Ley, a favor del  señcr 

Carlos Correas, ei cuel fue debidamente  aprobeda 

a Superintendencia de Compañías e inscrita en el 

Mercantil conforme documento que se  ecompaña 

habilitante. TERCERA: DELEGACION DE PODER: Con 

antecedentes, el señor Juan Carlos Corres, en la 

2d que interviene, manifiesta que sin perjuicio 

“Continuar ejerciendo las facultades que le fueron 

CORP, mediante 

otorgado a su favcr, y en virtud del mismo, por 

instrumento delega ¿integramente  E- 

Enciornado Foder a favor del eseñor Claudia Creszo: 

de edad. » Ns Q
 

tt
 Ñ tr
 

r
t
 

1 
1 

tL
 

U gcludadano ecuatoriano,  mavcaor 

  

   



PoD7O TA 
044505 

ES TENA 
     

: 

» A ¿0 

      

     

   

    
    

    

    

     

    
   

     

4 pu , , mo Laa ad z A ERE 

podrá  atiuer representando a ECUSDOR SOTTLING CAR 

CORP. SUCUESAÁL ECUADOR, en toccs los actos y 

que hayan de celebrarse y sirtir efecto en el ' 

Usted, señor Motarico, se servirá acregar lar 

de estilo para la plena validez de? cláusulas 

instrumento. (firmada) Doctor Jarge Pizarro: 

matrícula número cuatro mil doscientos siete e 

Colegio de Abogados de Quito.” HASTA AQUI LA MI 11 

Fara la celebración de la presente escritura e 

se observarcen todos los preceptos legales del € 

ida que le fue al compareciente, —¿inteoramente MW        
   

    

mí, €el Notario, se ratifica en todo lo dicho y: 

constancia firma 

cual doy fe. 

    
  -   

. DR. ROBERTO SALGADO SALC 
hs nd 

e Ce 

   



  

TRADUCCION 

   
   

     

   

     

    
   

    

atricia Armas de la Torre, conocedora del idioma inglés] 

: faculta el Artículo 6 del Decreto No. 601 publicado en: 

| | No. 148 de marzo 20 de 1985 y la Ley de Modernizaciih En 
E traducir al idioma castellano en 1 foja útil, el documento p 

el.Poder General que la Compañía ECUADOR BOTTL E 
| otorga al señor Juan Carlos Correa. E 

  

  

Patricia Armas De La Torre 

C.L 171284038-6 

CERTIFICO: Que la firma constante en el pres 

¿documento, pertenece a la señorita Patricia Aruál 

solteras de  nacioná 

ciuda] 

Torre, de estado civil 
I
M
 

bg
 

' 
ó 

A
A
 

SS 

    

    

  

la cédula de 

A
 
r
a
 

m
u
r
 

actos públicos como privados, Siendo por 10 

dicieW 

sus 

dicha firma AUTENTICA. Guito, a ence de 

    
A
 

i
r
i
s
 

a 

y
 mil novecientos noventa y ocho. 

     
   



Povivo 

   
    

  

    

        

   

  

    

    

   

    

POWER OF ATTORNEY 044509    

  

   

   

. , ' a > 

E” CuADOR BOTTLIENG COMPANY CORP, a corporation organized and existing under (He giáRe ; 
q ; 8rish Virgin Isiangs. vit is principal offices at Totola, (hereipafter referred NS ¿ 

E O MPaNn YO, grants ¡Mis pOr-<r of attomey wiiea is broad and sufficient in accordance wi 
¿CON? arlos Correa (hereinafter referrcd to as the ATTORNEY-IN-FACT), in orde da 

    

   

  

   

  

3 Jaw, LO Juan C ] e. 

7 he following powers! E: 
3 exercise 
e. 

      
     
    
   

    

    

   

  

    

  

po 

.i- E 

de E 

pa $ ONE: In accordance “with Article 6 and 424 of the current Law of Companies, the ATTOR 
--l ¡N-FACT ¡s hereby authorized to take all necessary measures before Ecuadorian authoriticW ME 

E domicile the COMPINY in Ecuador. as well as to represent ¡ts branch once bla ES 

E ATTORNEY-IN-FACT) in Ecuador. thereby bcing entrusted with all the required powers, n mE A 

  

ps qa
 

7 

y ME with the power to answer claims and complaints and to comply with the obligations contraciodidias: 

HE qe Company 1 E . 
U 

n Ecuador or to be performed in such county. 

p
o
 

For -uch purpose. the ATTORNEY-IN-FACT is authorized to act in lawsnits, as plain lia», 

defe «ant, and therefore 1S invested with all the prerogatives and powers inherent 16 AAA: 

ATT NEYS-IN -FACT, including those set forth in Article 48 of tbe Ecuadorian (e 

Proceu-..es Code: the ATTORNEY-IN-FACT is authorized to delegare his powers AR 

prerogatives to any lawyer in order to exercise his profession in the county. ¿TE 
        

   
   

   

TWO: The COMPANY grants the ATTORNEY-IN-FACT all the powers necessary fOgDA 

fulfilment hereof, it being understood that if this power of attomey does not max 
£ a power, such shall not imply that the ATTORNEY-IN-FACT does not have 
therefore he may act and proceed as the Company would do itself. “¿A 

complete 
- express mention O 
"2cessary powers; 

....» 

Director     

   

   

  

me, 

i
a
 

E
d
s
 
q
 

$
 

- 

a
 

¿e
 b
o
d
a
 
l
s
 

mo
 

E? 

É
L
 

e 

A 
A
Y
 

« 
L
A
 

e 
  

 



  

   

  

METI    

   

      

guierior 
con 

de 

fuman” 
y U 

  

E 

TL... 

  
| i 

P
o
n
i
 

de
 s

et 
A
 

   



PUDER GENERAL (35750 

014510 Y 
CUADOR BOTTLING COMPANY CORP., una corporación OTg2Niza4 WN 

e, pxisiente bajo las leyes de Islas Vírgenes Británicas, con su domjtt A: 

E e pcipal en Totola (de ahora en adelante denominada LA COMP ANS ó 
E: prorga este poder general amplio y suficiente de acuerdo con la EZ 
ME juan Carlos Correa (denominado como APODERADO), a fin de ejerca 
E ¡guientes facultades: | >. 

NO: De acuerdo con el Artículo 6 de la Ley de Compañías viged 
E, APODERADO está debidamente autorizado para tomar todas las 
RE: necesarias ante las autoridades ecuatorianas para domiciliar] ¿3 

compañía en Ecuador, así como para representar a su sucursal unyA 
que ésta sea establecida, una vez que el APODERADO en Ecuadg* 

encuentre investido con todos los poderes requeridos, estará designi 
con la facultad de contestar juicios y demandas; de cumplir con o 

obligaciones contraidas por la Compañía en Ecuador o a ser cumplida AAN 
dicho pais. 

2 

Para dicho propósito, el APODERADO está autorizado para actua Hen 
litigios como demandante o' demandado para “lo” cual se encumB 

investido con todas las prerrogativas y poderes inherentes ¿El 

APODERADOS LEGALES, incluyendo aquellos establecidos en el Art A 
48 del Código de Procedimiento Civil Ecuatoriano vigente; el APODER/? is 

está autorizado para delegar' sus poderes y prerrogativas a cual 
abogado a fin de ejercer su profesión en el país. od 

   
     

    

    

     

  

    

    

  

   

     

  

   

    

    
e 
+    

     

    

   

  

   

cl 
18 
¿ í ed 

e 

DOS: La COMPANIA confiere al APODERADO todos los poden 
necesarios para su total cumplimiento; entendiéndose que — si su poda 
general no hace mención expresa de un poder, éste no implicará ue 

APODERADO no tenga los poderes necesarios; por lo cual, el APODERAY 
puede actuar y proceder como' lo haría la COMPAÑIA. 

AS 

   
    

7 
2 

4
 

.r
 

"M4 04 

a
 

Al APODERADO adicionalmente se le confiere los más amplios pode: 
fin de cumplir con obediencia este poder gezeral. : 

    
  

(firma) (firma) 

Juan Carlos Correa Muría Isabel Noboa 

Director ' Director 

e e e me 
   



   

  

    
    

      
       
     
     

   

  

     
    

e 

TO _ o. iL-a4lO SALGADO SALGADO ' /.; 
HOMO TIZCERO DE QUITO . 

   

      

       

CERTIFICA: ES LA COPLA POTCOSTATICA QUE ANTIUIDE Á 

mt / 7 

yo QUIOSiRA DE POJA TA ld 

RUDA PR OZ LI AO. NOTA, Eg Hacia AÑ 

  

  

-IOMAL QUA RETELDO A Ls YVSia 13 (O CUA Ea ES 

12 z 

    

    po 

27390 BELGADO SALGADAQ -- / 
TERIO TERCIO DAX QUIIQ : 

PROTOCOLIZACION: A petición del Estudio 

Bustamante k Bustamante, en el Registro de 

? Ni 

A Públicaz. de la Notaría Tercera de este 

actualmente a mi cargo, en tres fojas útiles, 

el Poder General que antecede. Quito, a 

  

Se Protocolizó, ante mí, en fe de ello * 

. 

esta »ilaiRa LCOFIA CERTIFICADA, sellada y 

irmada en Quito, a once de diciembre de aeil 

        
> V“OTARIO TERCIO 

  
ma do8, + 

2TIM » XIADES mm. > E f 

SS 
E es 

* is : 
a A ca $ 

 



035737 
044511 Y 4 

EF 7ON: Cumpizendo con lo dispuesto en- el artículo y 

   

   
       

  

    
   
   

    
   
   
   
     

    

   
     

   

   
GE    e - e . qe ”£» > 

E pgóndo de la Resolución número 99.1.1.1.0218, dear '3AN ds PE , gas A ES 3            

      

   
   

   
   

     

   

   
    

        

     
   

4 > 
«L Ao e 

echa veinticinco de enero des míl novecientos noventa: -,' pr Í : 
y nueve. expedida por el Doctor Roberto Salgedo 

margen de las protocoiizaciones matrices de 

' pomiciliación de la compañía Ecuador Bottling Company 

Corp, Y del poder en favor del señor Juan Correa,  » 

protocolizadas ante el suscrito Notario el dieriocho ! 

de enero de mil novecientos noventa y nueve y once de 

diciembre de mil novecientos noventa y ocho, 

respectivamente. de la aprobación de la calificación 

de suficientes los documentos otorgados. en el 

exterior; y autorizar el establecimiento de la 

sucursal en el Ecuador de la compañia extranjera 

Ecuador Bottling Company Corp. con arreglo a sus 

propios estatutos, y la calificación de suficiente el 

poder otorgado a travez del Directorio en favor del 

señor Juan Correa, en los términos constantes de la 

protocolización que antecede.- Quito, a veinticinco de 

enero de mil novecientos noventa y nueve. 

o 

se Se > 
mo 

  
 



  

esta fztha queda ingsoráty el presente Io 
n nuns=sr) DOSCIENTOS DIEZ Y OCHO DEL SIIC 
DE QUITO DE 25 DE Z2UEZ) DE 1992. bajo el n: 
Mercantil. Tomo 1230.- Quedan aercrivadaz 

arviticacaz de las Protocuiicaciones que 
s reíerentzs al Establecimiento de una Su 
de la Comcañía Extranjerz “ ECUADOR BOTT 

1 21 Poder gue la niema confiere a Zlavcr d 
otorgadas el 11 de SDiciesmbre de 19% y 13 

e el Notario Tercero del Distrito Mezrz; : 
ROBERTO SALGADO  SALGADO.- Se fijó un extraciiA 

pwarlo por ssís mess3."se¿ún. «lo ordena la Lev. Sisráp 
nero 173.- e. “Ma Lasi: cumplimitegto a lo distuesstok 
20 Segundo he la Citandá Resolpción, y ds. conlormiiia 
ezido en el Decretor-733.de_2Z.de- agosto de 19713. Pug 

iemo E Re egistró” OTiTiar-"B7a de 29 de “. agosto del . ae 
n 4 Repertorís beio“e 2! fiimeSo 002694.- Quitc. a MX 
de mfl novecientos noventa, y nueve. - EL REGISTRAN]     a ( 

0 Loa PO ES : A 
AS é: e” 

. 0 Is 
» 4 ca. 

y o 
! Io. | 

| «A A a 

: =- A > o. -* » > 
4 *d A, .. 

. . . 

! o r mm a 
| . 4 e. 

i a e e” 
! ”, . “ - 

* Md ” . 

bh ” o £. 

e a 
1 7 . 

-: r 

   



IAE 
A) OS 

0445 12 DE PEROTOCOLIZACION: A petición del EStUár 3 

   

      
        

      

       

      

   
    

   
   

   

  

     

          

     

Eustamante 2 Bustamante, en el Registro de .. gico 
rituras Públicas de la Notaría Tercera de Este 

atón + actualmente a mi cargo, en cuatro fojas 

o 4tiles> protocolizo la protocolización de poder . 

y su inscripción que antecede. Quito, a OCHO.   de febrero de mil novecientos noventa y nueve. 

       

0
1
6
7
1
0
 

d0
 

E 

14 
qu

 

2.
 

et
 
n
y
.
 

$2
) 

13 
Ul 
p
u
 

po
 

14      
Se Protocolizó ante mí, en 

ello confiero esta DeclIliy COPIA CERTIFICADA, sE 

y firmada en Quito, a ocho de febrero de 

“novecientos noventa y nueve. 

    
BR: RO 7 A: ROBIRTO SALGADO SALGADC “COTARIO TERCERO DK QUITO 

CXBTIFIOR: ue | SN DUE LA COPA FOTOSTATICA QUE A O RUE Ci. Ela RS ur REGRUCADA Pu ro 
| 

ARCADA Bor. wUECRITO NOTAR:0. CRESINAL QUE BE TE a VISTA, mod, eN .. is 

E AAA 

  

A RS A ASAS BT A   
 



P
A
S
 

      

 
 
 

  

A
 
e
 

e
d
 

prog 
NS 

pe 
E
 

a
d
 

Ñ 
> 

7 
y 

A
 

! 
... 

> 
a 

- 

. 
M
S
 

mo 
¿
0
 

e
 

A
 

e
.
 

Ñ 
> 

e
.
 

A
 

> 
i
a
 

' 
! 

a
 

a 
Ñ 

llei 
in 

! 

- 

U 

Ñ 
Un 

m 
1
 

ul ul 
Ñ 

' 
a 

| 
mn 

a 
A 

DD 
'b 

Z
a
 

Y
,
 

l 

' 
- 

e] 

o 

. 
no. 

20d 
e
 

ba 
. 

a
 

ore 

y 
hi 

o
 

=
 

A 
> 

o 
- 

o
 

+ 
MA 

' 
u
n
 

úl 
a
 

A 
: 

'u 
v
 

. 
* 

L 
- 

. 

vi 
y 

y 
. 

y 

. 
r]> 

mm 
Mm 

V
a
r
]
 

e
?
 

p
e
 

q
 

Y 
"v 

t. 
e 

y 
, 

ye 
- 

. 
NN 

da 
L 

_ 

yan 
11 

+4 
pa 

z
 

:
 

t
 

- 
C
S
 

- 

LA 
e
 

A
 

.
 

—
 

a
 

.
”
 

_ 
u
t
 

e
 

e 
EN 

pr 
Z 

yl 
pe 

  

Vo 
wi 

n
 

ui 

 
 

ASS 
«
q
n
 

$4 

 
 

 



  

   
    

   

MUERA 

D Di
 

nn
 

S
 

      
     

   
     

    
      
    
    

      

         

En esta Tecña oulesda 1i0n3crito El pTezente 

 CCOLUCION, número CERO SETECIENTOS SESENTA Y OCHO, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, de treinta de Marzo 
COVECIENTOS MOventa Y mueve, bajo el mimerco £77. del 

MERCANTIL. Tomo  130.- e tomo nota el margen de la i 

mimero: 259 del REGISTRADO MERCANTIL, de tres de Febrer 
NOYecientaz noventa y mueve, s Fojas 392 Via... 

Gueda archivada la SEGUNDA COPIA certificada de la 

Pública de 3 de Marzo de —19%%, otorgada ante el 

TERCERO, —MHel Distrito  Metrocolitano de (Quito, DOCTOR 
SALGADO SALGADO, referante a la DELEGACION DE  PODE 

SEÑOR JUAN CARLOS CORREA... E nit calidad de apoderádo 
¿ENS COMPANY CORP y "5 

e da así cum limits 

de la meno 

COMPAÑIA EXTRANJERA ¿¿“ECUADOR BOTFk 
SEÑOR” "CLAUDID LRESRO»— 

         

    

     

a Tavor del 
lo. dispuesto e “el ARTICULO 4 , ¿SEGÚN; D 
RESOLUCION. ¿Le tio an e bracto sar a conservalo por 
MESE, seur anar Le EY y Ios sio fado qrormel Minero 583 

ano >td er "Repertorio. bajo Lelon me «$7 EGO Quito, al 

seis de ¿abril dde mil sp oenta y mul 
REGISTRADOR. qe P | . + 

  

pS. 
4 ad 

E
R
 

M
i
a
 

l
e
a
 
5
 

Y 

A
 

a
d
 

A
T
I
?
 

e 

  

o.
 

      

2» REGIGTAADOR MERCAMTL : A 
Pr, DEL CANTON ¡ QuITO 

. Pr > 
RT 

o 
-.* 

    

      

  

DVN .- Y 

  

e 

5 
7 

paa 
27 e 

AA 

e t , 
+ > 

A. ví 
Ñisr” , 

Nk 

e 
a 

  
  

a



    

   
    
   

SEPÚBLICA DEL ECUADOR 

AENDENCIA DE COMPAÑIAS 
y oy 

ficación, 

      
    

   

    
   

   

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRINERO.- 
Ns andes en la referida escritura pública. 

mó ? 

ectiva 

RESOLUCION No. 99.1.1.1. 0 0 

ROBERTO SALGADO VALDEZ. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

MN ón de Porter ques corilero «el señor Claudio Crespo el ptabo _de Ñ 
E janjera sra “ECUADOR BOTTLING CONIPANY CORP.”", otorgada anta el Notario Ne 

h gtrito Metropolitano de Quito e 3 de merro de 1999, juntanents con la poticifi 

CALÍFICAR de suficiente la Delegación de Poder en ld 

ÑRTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mertantil del cantón Quito N 
' pe uencionada Delegación de Poder junte con esta Resolución; toms notaf 

mentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ect 
Spa “ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP.” de 3 de febrero de 1999; y, bp 

ARTICULO TERCERO.- DISFONER que el texto integro de ta Delegación de Poder H 

EDOr una vaz, sn uno da los periódicos da mayor dreulación en al Distrito cd Zo 

A E nr 

CUMPLIDO lo antertor, remitase a este Despacho copia certificada de la esc 

, COMUMIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito” J 

bucal, 
SRODÍE JO SATEnO Varo 

  

        
    

A 

y y: 
e E A 

- bl    

    

    
    
   

     

  

da Y Con esta facha qué 

sents Resolución, Cp 
«del REBISTRO MER oh 

2" e dá así compimiento 5 

rrierna, de contormidaós ; 

el Decreto 733 del 2 13 e 
publicado en el Regis gho 

A fis ADA 
   

      

 



  

     ESCRITURA NUMERO CUATRO: 
CIENTOS OCHENTA Y OCHO (488) : 
En ta cuded de San Francisco de 
Quiz, capral de la Republica oe 
Ecuador. hoy dia. miércolas tes (3) 

(8 Marzo de mí novecientos novena 

y Mueve, ante mu, Doctor Roberto 
Salgado Salgado, Notario Tercero de 

estes Cartón, comparece. el sabor 
Juan Caros Correa. CaÑadO. a nom . 

bre y an reprasentación de la corma- 
ñía ECUADOR BOTTLING COM- 
PANY CORP, en su exlidad de Apo- 

Grado, como lo comprueba con el 

Gncumerro habikiants que se agre- 

gu. El compareciente es mayo: de 

RAZON 

JUDICIAL 
Gal mesa, por mado de este inst 

Le
 

E m < m vr NN
 

hb
 OU m
 A rr
 

u m h
i
 

Mw oO a]
 

e
 

T
N
 

meno ong integramente el men , 

sionado Poder a favor del señor 

Ciaudo Crespo, chriadaro soysto- 

flanco, mayor 04 etadl. y de estada e 
vi qasado. En consecuencia. el $e 

"Nor Ciaueño Crespo posrá estuar se- 
prensilando 58 ECUADOR BOT- 
TL-AG COMPANY CORP SUCUR- 

SAL , en 50 los BOS y 
AmOCCR Que hayan de oslebra30 y 
SuAk electo en si Ecuacior. Usiad. sa- 

Hor Notario, $4 Sermrá agregar las 
demás cáusuias de sevio para la pia 
Ma tjllaz de esta intrumento. (fe- 
mudo) Doctar Jorge Pizarro Páez. 
Srita — Pamero cuntro mil dos- 
cherna siela, dni Colegio de Aboga- 
des ds Quito." HASTA AQUÍ LA ME 
da C4. Para da ontabrateón de la pro 
sara escrikera publica. se observa- 

son ica los preceptos legales del 

EBRO; y, lesa que lo lua al compara 
ciente, integramente por mí, el Notr- 

do, sa milica en todo lo dicho y para 

conalancia Berna corrrgo en uridad 

de ao ús todo lo cual doy ls. 
Sz. Juan Carlos Correa 
CL. 1702406004 
DA, ROBERTO SALGADO $. 
NOTARIO TERCERO 
OQUITO-ECUADOR 

Hey un seño 
AETAZIA.C. 

DE PROTOCOLIZACION, 

-
 

o
 

C
O
T
O
S
 

    

   

      

   

   
   

  

   

  

   

                      

     

      

    

  

    

    

o 
7 

i
d
 
T
s
 

> 
n 

p 
A 

A 
A 
O
 i
a
 

y 
A
N
 

R
P
 

a
t
 

Ñ 

n
o
s
,
 

Ml 
a 

A
T
 

os 
O 

A 

Obi ca racormidas etionara 

Ouseiacio en teta coucias 04 Dura 
iqureru capaz para torar y 
CDAS. 8 Quién (e NOTE do la. 

Bros mureiós por mu. el Notano es 

GO y ras ÓN E 
PO qUe 1 colebrara procacia. la y 
Votarierrto. Y Be € la em 

mÚ y que tanserbo dico do sipierne: 
"IMÑOR NOTARIO: En el Regino 
de borra publicas 1 mu ezo. sr. 

MESS INCIOCA! gra que contenga la 
Aipuierta delegación de poger PAl 
MERA: COMPARECENTE: Compa 
NU El CAOTGRPVO AO Cial pra arta po 

ón al señor Jum Caldos Comsa mn: 
de Otilia de Apoderacio de la com 
olía sxrarjeca ECUADOR BOT. 
MU 5 COMPANY COÁF, ua 10> 

Oladi crpuirdrada y enmteria bajo 
les Layos dle isies Befricas, metisa 

A
S
 ma
 

| 

s
o
s
 

o.
 

de civdl Camacio y con éortición en la 
ciudad de Quito. SEGUNDA: ANTE: 
CEDENTES: Con fecha veinte y 

PERO de Baphemira de mi novedan 0 
tas moversa y ho, la compara a 
ECUADOR BOTTLUNG COMPANY . 

CDAP., otorgó Poder, sinplo y sul. 
” lema. de acuerdo con la Ley, a frvor 
dei sañer Juan Carlos Corres, el cual 
lem ciabicaraerte aprobado por la Si 

  

e
 

ren comes per ECUADOR BOT. o e 

Pilar DIIDECIO DE ÁBvIX Y 0 wird e 

T
A
I
 

. 
A
 

K
A
 A petición del Estudio Bustamante y Bustamante, | 

   
      

. : ; : A / a B- A 

actualmente a mí cargo, con esta fecha y en diez fo) fa 
Ad "> erp 

útiles protocolizo la copia certificada de Delegaca 

ME 

toy 
Mn 

de poder otorgado por Ecuador Bottling Company is 

, que antecedsz= Quit Claudio Crespo, q Ny 

  

favor de señor ] 

Ny +    
du      abril     veintiseis de 

  

nueve. 

NOTAR! ri ; y LA A a Ñ E) 13 y Y 

GuITO - l ay 7 | E 
D AA a 

DR. ROBERTO SALGADO AR oe 

N 

     
  

    
  

TT rc MO 

 



” Es fiel y DECIMA SEFTIM 

  
  

      

  

  

    
DA 
2 /s 

ma 

CERTIFICADA. del documento que antecede. —Protarcn 

ente míz yv. en fe de ello la confiero se 

firmada, en Quito, ea seis de Enero del dos mil.- 

EL NOTARIO 

   
SÍ - 

NOTARIO TERA E 
mp y te e anita, 

. 
a . na a 

> ham? Cnusa y e art 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A PETICION DE PARTE INTERE 

PROTOCOLIZO EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PUBL 

DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA, ACTUAL 

DOCUMENTO QUE ANTECEDE, UEVE 9) FOJAS 

FECHA.- QUITO, A DIECISIETE DE JULIO DÉL DOS MIL. 

ep TARIO 

DOCTOR O DAVILA SILVA 
e 

    

    

    
   

LES Y EN ESTA MISMA | 

TON   NOT TRI O SEGUNDO DEL Q4      

Y 

y 

ÓN 

u
e
 

¿n
c 

ÓN     1 DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

 



D1 
corps 

Don? 

9 04451 

               

  

A 
a
 

P
,
1
J
 

L
i
r
a
 

'a 

pa 
2 

a 
ñ
 

cdo 
ura 

to 
La 

1.4 
U
A
 

ta 
M
a
 

"
o
d
d
s
 

lo 
UN 

pr 
PA 

Da 

a
p
r
a
 15
7
 

La 
pa 

TN 
pl 

p1 

iv 
d
i
 

A
?
 

Pa 
Y
 

P
a
 

$
o
t
o
q
 

41d 

1
3
.
 

a 
v] 

p 
Ea 

o. 
. 

$ 
P
q
,
 

n
t
o
 

.
”
 

ed 
A
 

“1, 

t
e
]
 

3
 

V
a
r
 

p
i
b
a
 

ii 
P
 

bel 
r
t
 

L 
2 

b
,
 

o
 

v
a
 

! 
i 

to. 
P
a
 

4
1
 

z 
C
I
 

3 
! 

193 
La 

a
 

; 
r
 

o 
A
 

4, 

p
s
 

y
 

1 
La 

E 

m
e
d
 

M
N
 

N
 

! 
.. 

1
d
 

a
 

a
 

U
N
S
 

E
 

loca 
íd 

d
s
 

ey 
v
l
o
,
 

p
s
 

| 
1 

Lo 
y 

3 

4
 

b
r
a
 

- 
L
o
s
 

E 
aa! 

4 
5
 

pr 
, 

| 

| 
Li 

1-1 
V
a
s
a
 

a
 

A
 

la 
! 

t
a
 

m 
y
 

L 
a
 

o
 

E
 

, 
. 

É 
va 

do 
Y 

na 

O
 

P
r
o
 

A 
A
 

7 
a 

E 

A
r
e
 

a 

A 

ra LE pr 

1 “l 

AD 
N
T
R
A
 

A. 

  
  

    

a Nx vd? 1
 

i
t
 

vd 
4
 

á 11 
, 

'N 
5
 

br 
Ca 

14 
ho 

0
 

q
 

e
 

Y) 
H
o
y
 

po 
o 

la 
bio 

jad 
7
 

E
 

E 
1 

1
 

mn 

| 
' 

pd 
ño 

y 
A 

Z
 

b
r
 

a
)
 

E
;
 

1
.
 

de 

o 
4 

A
 

(
5
 

1) 
-: 

L
 

: 
ba 

4 
A 

2) 
- 

ai 
a 

. 

Y ' 
; 

e 
Va 

>
 

mm. 

DOCOTG 

      

. 
ha! 

li 
«el 

t 
be 

f1 
e) 

p. 
Le 

7 
m
s
 

A] 

bl 

 
 

hos: 

    

 
 

 
 

 
 

    

     



04451 ; 

O
 

PROTOCOLIZACIÓN: A petición de la Doctora Alexandra 

Chamba, en esta fecha y en (10) fojas útiles, protocolizo en el 

Registro de Escrituras Públicas de la Notaría Vigésima Cuarta 

la copia certificada de la 

Dr
 e
 

a
 

del Cantón Quito a mi Cargo, 

Protocolización de la Protocolización de la DELEGACION DE 

PODER, que otorga ECUADOR BOTTLING COMPANY | 

CORP., a favor de CLAUDIO CRESPO PONCE, que 

antecede. Quito a, dos de mayo del dos mil siete.- .   

  

7 077 ortasiidn Jaldtasio le hno > 

- NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QUITO   

  
Se protocolizó ante mí, el dos de mayo del dos mil siete, y en fe de ello 

confiero esta 83* COPIA CERTIFICADA, de DELEGACION DE PODER , 

otorgada por ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP. a favor de 

CLAUDIO CRESPO PONCE, debidamente sellada y firmada en Quito a, |   
cinco de marzo del dos mil nueve.- 

/. Mumia 
Dar, Sebaótida Valdedeió 

NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QUITO 

  

HOTARIA VIGESHMA CUARTA DEl. CANTON ana 

De acuerdo con la tacuRad prevista en el numeral 

del Art. 18 de la Ley Notarial, doy fe que tas copias 

que na fajas entonedon son iguado” : 
teseñtañas 8nie Es. AN los documentos ple: E, 

Quite. 2] SEP 009 

Dr. SEBASTIAN vugueso Glew A 
R | =="    

H
 

- 
p
a
 

WE



   
   

AE A E 
, , ripio; sd pt ma —. 2 

E : | e ge 
| ) b > CAE Et. 4 Él Eine o UGAZ 

o | Hd HAPZA CORREA - 
«ón, z ON oa tu E : Gl 

o - ESTUDIANTE Ma + 
| O ER 

| ] MA 21/08/2003 |< 
| - BLLORIRO1S- od 

| ia e. REN 041 1 5 51 

| pon 3 

, 

» : CIUDADANIA - 1 7U342199- e: 
: 7 PONCE CLAUDIO, JOBE. incor 
CHINCHA QUITO SONZALEZ 
5d, FERRERO RODA: lar 

- g0e-1 . 0009 greno aj 

Y adi o alma 
PEL Has 

E 

     

eN 
930€ 

Feh     
o. Wero 

E Ro rial -o      

   
  

    

  

. 

A 

¿ 

z 

) 

S 
NOTARIA VIGESIMA CUARTA £ DEL CANTO QUITE > 
Dx acuerdo con la facultad prevista en el numeraj 5 de; 2 
Art. 18 de la Ley Notarial duy fé que la COPIA qué Y ) 
antecede es A al documento presentado ante mi- A 
Quito, 2 2 2009 han . AE 

Dr. SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA NOTARIO 

AI 

  
 



    

  

ÁCIÓNES O e loa 

  

por ' . 
Mo da E 7 07 Dee > 

. 4 

  

34 

  

FIRE 
¿Spa siga dee debo do! 

PA 
        E . a 

dara E 
e a AAA 

    
NOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 de: 

Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que 

antecede es igual al documento presentado ante mi- 

Quito, 3 JUL ¿009 : 

DR. SEBASTIAN VALDIVIESO C 
NOTARIO 

  

  
 



1 e . 

Co 7b: t
e
 

A 

* 

declarar en honor a la verdad.- Usted, señor Notario, se servirá agregar 

las demás cláusulas de estilo y de ley para la perfecta validez de este 

instrumento. Firmado Abogada Alexandra Chamba, matricula profesional 

número seis mil sesenta y seis del Colegio de Abogados de Pichincha.” 

(Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura pública).- Leída que 

le fue integramente al compareciente, por mí, el Notario, se ratifica en    JE 

todo su contenido, y firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual 

doy fe. ./././ 0
0
 

10 

11 

AL 1 

2 13 Ing. Claudi4 Crespo Ponce 

EF 14 C.C.170342199-8 

15 

6 

NY lor 

En, Slartión Unbdiotcro Pera E 

a 19 NOTARIO VÍGESIMO CUARTO 
Quito 

  

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

' DOCTOR SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA 

NOTARIO VIGÉSIMO CUARTO 

  
  

 



NOTARIA 
VIGESIMA CUARTA 
QUITO 

Se otorgó ante el Doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto 

del Cantón Quito, el veintiuno de septiembre del dos mil nueve, y en fe de ello 

confiero esta 17 COPIA CERTIFICADA de DECLARACION JURADA otorgada 

por ECUADOR BOTTLING COMPANY CORP, debidamente sellada y firmada 

en Quito a, cuatro de febrero del dos mil diez.- | O 

rs, 

     Dra. Lorcaa NOTARIA ViGESIMO real QUITO SÚPLENTE 

NOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral ! 
del Art. 18 de la Ley Notarial, doy fe que las copia: 
que en... 4. —. fojas anteceden son ¡avales ; 
los documentos presentados ante mi 

Quito, 0 9 JR A 

Dr, SEBASTIAN VAL DIVIESO SEO) 
. ¿7 4 FP. a ss 

  

ZE MCG UL irvve: ma ee 0 s 
A tun; ¿rar 2 

A 
to o) es FIEL COMPULSA 

QUito a. / Ú MAR 200 

a 

  

ME BASTIAN VAL DI] 
TES 4 

ES 
z 

0 VIGÉ «SAO CUARTO ES 

 


